
                              

UCHWAŁA NR XIV/95/2025 

RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 107, 1907), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.  

1530 z późn.zm.1), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XI/77/2024 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr 51/141/2025 Zarządu Powiatu 

Łukowskiego z dnia 15 stycznia 2025r. , Nr XIII/92/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 6 lutego 2025r., 

Nr 59/157/2025 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 18 lutego 2025r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ustaloną kwotę dochodów budżetu Powiatu w kwocie 225 275 305,91 zł zwiększa się o kwotę  

896 398,80 zł do kwoty 226 171 704,71 zł, z tego dochody bieżące określa się na kwotę  

198 047 154,94 zł i dochody majątkowe określa się na kwotę 28 124 549,77 zł, 

2) w § 1 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

 ,,1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Powiatowi ustawami w kwocie 13 533 791,63 zł”, 

   ,,3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 3 086 599,09 zł”, 

3) w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

4) w § 2 ustaloną kwotę wydatków budżetu Powiatu w kwocie 232 127 441,63 zł zwiększa się o kwotę  

896 398,80 zł do kwoty  233 023 840,43  zł, z tego wydatki bieżące określa się na kwotę  

184 809 639,18 zł i wydatki majątkowe określa się na kwotę 48 214 201,25 zł, 

5) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

   ,,1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone Powiatowi ustawami w kwocie 

13 533 791,63 zł”, 

6) w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały,  

  7) określoną w § 5 pkt 1 rezerwę ogólną w kwocie 1 925 532,89 zł zmniejsza się o kwotę 176 800,00 zł  

do kwoty 1 748 732,89 zł, 

  8) określoną w § 5 pkt 2 lit b rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki i zakupy inwestycyjne w kwocie 

4 278 020,30 zł zmniejsza się o kwotę 90 000,00 zł do kwoty 4 188 020,30 zł, 

  9) załącznik nr 4 do uchwały budżetowej określający ,,Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu  

na 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

  10) załącznik nr 5 do uchwały budżetowej określający ,,Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu  

w 2025r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717,1756,1907, oraz z  

2025r. poz. 39. 

 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



Plan dochodów budżetu Powiatu na 2025 rok po zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XIV/95/2025
Rady Powiatu Łukowskiego
z dnia 26 lutego 2025r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 225 275 305,91 0,00 896 398,80 226 171 704,71
Bieżące 197 163 056,14 884 098,80 198 047 154,94
Majątkowe 28 112 249,77 12 300,00 28 124 549,77

Dochody i dotacje na zadania własne 198 730 234,54 750 232,80 199 480 467,34
Różne rozliczeniaDział 758 61 942 175,13 72 314,00 62 014 489,13

Bieżące 61 942 175,13 72 314,00 62 014 489,13
Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 68 224,00 72 314,00 140 538,00

Bieżące 68 224,00 72 314,00 140 538,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

§ 2100 68 224,00 72 314,00 140 538,00

Środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

SP 68 224,00 72 314,00 140 538,00

RodzinaDział 855 3 029 140,00 677 918,80 3 707 058,80
Bieżące 3 029 140,00 677 918,80 3 707 058,80

Roz.85508 Rodziny zastępcze 876 000,00 39 570,30 915 570,30
Bieżące 876 000,00 39 570,30 915 570,30

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych
powiatu

§ 2130 39 570,30 39 570,30

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej
na lata 2024-2027

SP 39 570,30 39 570,30

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 153 140,00 638 348,50 2 791 488,50
Bieżące 2 153 140,00 638 348,50 2 791 488,50

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych
powiatu

§ 2130 638 348,50 638 348,50

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy
zastępczej na lata 2024-2027"

SP 638 348,50 638 348,50

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dotacje i środki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 13 399 925,63 133 866,00 13 533 791,63
Gospodarka mieszkaniowaDział 700 292 863,00 115 866,00 408 729,00

Bieżące 292 863,00 115 866,00 408 729,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 292 863,00 115 866,00 408 729,00

Bieżące 292 863,00 115 866,00 408 729,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 292 863,00 115 866,00 408 729,00

Operaty szacunkoweSP 115 866,00 115 866,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00
Bieżące 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00
Bieżące 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

SP 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00

Dotacje na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego

3 074 299,09 12 300,00 3 086 599,09

Oświata i wychowanieDział 801 43 000,00 12 300,00 55 300,00
Majątkowe 43 000,00 12 300,00 55 300,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 43 000,00 12 300,00 55 300,00
Majątkowe 43 000,00 12 300,00 55 300,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

§ 6300 43 000,00 12 300,00 55 300,00

Dotacja majątkowa z Gminy Adamów z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania
,,Przebudowa sali gimnastycznej  wraz z łącznikiem w Zespole Szkół w Adamowie"- opracowanie
dokumentacji projektowej

SP 43 000,00 12 300,00 55 300,00

Strona 2 z 2
 Zmiany dochodów budżetu Powiatu na 2025r. (zał.nr.1) - kopia - P0002 (110)

Budżet 2025



Plan wydatków budżetu Powiatu na 2025 rok po zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XIV/95/2025
Rady Powiatu Łukowskiego
z dnia 26 lutego 2025r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 232 127 441,63 353 802,59 1 250 201,39 233 023 840,43
Bieżące 183 987 840,38 263 802,59 1 085 601,39 184 809 639,18

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 129 858 590,87 19 002,59 754 510,45 130 594 098,73
Wydatki na realizację zadań statutowych 40 301 864,54 244 800,00 160 672,94 40 217 737,48
Dotacje bieżące 6 202 192,92 170 418,00 6 372 610,92

Majątkowe 48 139 601,25 90 000,00 164 600,00 48 214 201,25
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 41 622 826,56 90 000,00 164 600,00 41 697 426,56

Wydatki na zadania własne 205 632 048,52 353 802,59 1 116 335,39 206 394 581,32
Bieżące 164 863 238,31 263 802,59 951 735,39 165 551 171,11

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 116 107 274,78 19 002,59 754 510,45 116 842 782,64
Wydatki na realizację zadań statutowych 36 100 069,86 244 800,00 26 806,94 35 882 076,80
Dotacje bieżące 5 421 830,67 170 418,00 5 592 248,67

Majątkowe 40 768 810,21 90 000,00 164 600,00 40 843 410,21
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 364 139,40 90 000,00 164 600,00 35 438 739,40
Transport i łącznośćDział 600 36 182 788,65 50 000,00 50 000,00 36 182 788,65

Bieżące 6 776 807,68 50 000,00 6 726 807,68
Wydatki na realizację zadań statutowych 6 776 807,68 50 000,00 6 726 807,68

Majątkowe 29 405 980,97 50 000,00 29 455 980,97
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 581 007,36 50 000,00 28 631 007,36

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 31 097 529,36 50 000,00 50 000,00 31 097 529,36
Bieżące 2 516 522,00 50 000,00 2 466 522,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 516 522,00 50 000,00 2 466 522,00
Majątkowe 28 581 007,36 50 000,00 28 631 007,36

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 581 007,36 50 000,00 28 631 007,36

Strona 1 z 4Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 726 571,50 140 000,00 866 571,50
Bieżące 634 000,00 50 000,00 684 000,00

Dotacje bieżące 220 000,00 50 000,00 270 000,00
Majątkowe 92 571,50 90 000,00 182 571,50

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 92 571,50 90 000,00 182 571,50

Roz.75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 90 000,00 90 000,00
Majątkowe 90 000,00 90 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 000,00 90 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 220 000,00 50 000,00 270 000,00
Bieżące 220 000,00 50 000,00 270 000,00

Dotacje bieżące 220 000,00 50 000,00 270 000,00

Różne rozliczeniaDział 758 9 687 780,76 266 800,00 9 420 980,76
Bieżące 5 409 760,46 176 800,00 5 232 960,46

Wydatki na realizację zadań statutowych 5 409 760,46 176 800,00 5 232 960,46
Majątkowe 4 278 020,30 90 000,00 4 188 020,30

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 278 020,30 90 000,00 4 188 020,30

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 9 687 780,76 266 800,00 9 420 980,76
Bieżące 5 409 760,46 176 800,00 5 232 960,46

Wydatki na realizację zadań statutowych 5 409 760,46 176 800,00 5 232 960,46
Majątkowe 4 278 020,30 90 000,00 4 188 020,30

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 278 020,30 90 000,00 4 188 020,30

Oświata i wychowanieDział 801 74 236 065,04 87 553,00 74 323 618,04
Bieżące 73 421 965,04 62 953,00 73 484 918,04

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 63 438 552,30 48 228,06 63 486 780,36
Wydatki na realizację zadań statutowych 8 379 989,74 8 806,94 8 388 796,68
Dotacje bieżące 1 035 299,00 5 918,00 1 041 217,00

Majątkowe 814 100,00 24 600,00 838 700,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 814 100,00 24 600,00 838 700,00

Roz.80115 Technika 28 467 451,39 30 490,61 28 497 942,00
Bieżące 28 219 451,39 30 490,61 28 249 942,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 25 494 039,45 26 490,61 25 520 530,06
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 568 911,94 4 000,00 2 572 911,94

Strona 2 z 4Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.80117 Branżowe szkoły I stopnia 7 620 612,56 20 075,02 7 640 687,58
Bieżące 7 620 612,56 20 075,02 7 640 687,58

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 5 371 825,72 14 157,02 5 385 982,74
Dotacje bieżące 990 697,00 5 918,00 996 615,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 22 730 213,36 36 987,37 22 767 200,73
Bieżące 22 374 113,36 12 387,37 22 386 500,73

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 19 194 343,51 7 580,43 19 201 923,94
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 966 469,85 4 806,94 2 971 276,79

Majątkowe 356 100,00 24 600,00 380 700,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 356 100,00 24 600,00 380 700,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 4 939 913,07 19 002,59 19 002,59 4 939 913,07
Bieżące 4 939 913,07 19 002,59 19 002,59 4 939 913,07

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 196 028,00 19 002,59 19 002,59 4 196 028,00

Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 4 544 935,40 19 002,59 19 002,59 4 544 935,40
Bieżące 4 544 935,40 19 002,59 19 002,59 4 544 935,40

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 196 028,00 19 002,59 19 002,59 4 196 028,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 16 276 788,38 18 000,00 27 361,00 16 286 149,38
Bieżące 15 960 788,38 18 000,00 27 361,00 15 970 149,38

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 11 940 772,86 9 361,00 11 950 133,86
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 118 942,52 18 000,00 18 000,00 2 118 942,52

Roz.85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 3 992 327,82 1 407,00 3 993 734,82
Bieżące 3 726 327,82 1 407,00 3 727 734,82

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 2 910 978,53 1 407,00 2 912 385,53

Roz.85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 4 319 561,85 18 000,00 25 954,00 4 327 515,85
Bieżące 4 319 561,85 18 000,00 25 954,00 4 327 515,85

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 3 905 052,78 7 954,00 3 913 006,78
Wydatki na realizację zadań statutowych 410 809,07 18 000,00 18 000,00 410 809,07

RodzinaDział 855 8 236 112,75 677 918,80 8 914 031,55
Bieżące 8 236 112,75 677 918,80 8 914 031,55

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 302 900,00 677 918,80 4 980 818,80

Roz.85508 Rodziny zastępcze 2 485 300,00 39 570,30 2 524 870,30
Bieżące 2 485 300,00 39 570,30 2 524 870,30

Strona 3 z 4Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 202 600,00 39 570,30 242 170,30

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 750 812,75 638 348,50 6 389 161,25
Bieżące 5 750 812,75 638 348,50 6 389 161,25

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 100 300,00 638 348,50 4 738 648,50

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 5 495 949,28 114 500,00 5 610 449,28
Bieżące 1 656 400,00 114 500,00 1 770 900,00

Dotacje bieżące 1 561 000,00 114 500,00 1 675 500,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 277 400,00 105 500,00 382 900,00
Bieżące 277 400,00 105 500,00 382 900,00

Dotacje bieżące 182 000,00 105 500,00 287 500,00

Roz.92118 Muzea 1 379 000,00 9 000,00 1 388 000,00
Bieżące 1 379 000,00 9 000,00 1 388 000,00

Dotacje bieżące 1 379 000,00 9 000,00 1 388 000,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 13 399 925,63 133 866,00 13 533 791,63
Bieżące 13 399 925,63 133 866,00 13 533 791,63

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 402 160,17 133 866,00 1 536 026,17
Gospodarka mieszkaniowaDział 700 292 863,00 115 866,00 408 729,00

Bieżące 292 863,00 115 866,00 408 729,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 141 812,85 115 866,00 257 678,85

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 292 863,00 115 866,00 408 729,00
Bieżące 292 863,00 115 866,00 408 729,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 141 812,85 115 866,00 257 678,85

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00
Bieżące 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 427 040,00 18 000,00 445 040,00

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00
Bieżące 8 375 000,00 18 000,00 8 393 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 427 040,00 18 000,00 445 040,00

Strona 4 z 4
 Zmiany wydatków do grup paragrafów (zał. nr 2 ) - kopia - P0002 (112)

Budżet 2025



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 26 lutego 2025r.

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu na 2025 rok

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 37 252 234,76 0,00 74 600,00 37 326 834,76

Wydatki na zadania własne 30 993 547,60 0,00 74 600,00 31 068 147,60

Dział 020 Leśnictwo 92 940,24 0,00 0,00 92 940,24

Roz.02001 Gospodarka leśna 92 940,24 0,00 0,00 92 940,24

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

92 940,24 0,00 0,00 92 940,24

SP Sporządzanie Uproszczonych Planów

Urządzenia Lasu i Inwentaryzacji

Stanu Lasu na lata 2026-2035 dla

lasów będących własnością osób

fizycznych, wspólnot gruntowych i

Powiatu Łukowskiego, położonych w

granicach administracyjnych Powiatu

Łukowskiego, w obrębach

geodezyjnych Gminy Wola Mysłowska

92 940,24 0,00 0,00 92 940,24

Dział 600 Transport i łączność 28 581 007,36 0,00 50 000,00 28 631 007,36

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 28 581 007,36 0,00 50 000,00 28 631 007,36

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

27 556 007,36 0,00 50 000,00 27 606 007,36

ZDP Budowa wiaduktu JNI 01028436 w

miejscowości Stara Prawda

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1304L KM 5+500 do 10+530 odcinek

Wólka Różańska - Róża Podgórna

1 972 535,25 0,00 0,00 1 972 535,25

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1311L w zakresie budowy drogi dla

pieszych w m. Krynka oraz drogi dla

pieszych i rowerów na ul. Farfak

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1314L KM 12+500 do KM 15+370

odcinek Celiny-Nurzyna

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1316L Wierzejki - Trzebieszów

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1332L Ciechomin - Grudź - Wandów

115 000,00 0,00 0,00 115 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1334L od KM 0+000 do KM 9+000

odcinek Tuchowicz- Zagoździe

6 758 684,07 0,00 0,00 6 758 684,07

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1335L  od KM 1+973 do km 4+350

odcinek Kopina – Niedźwiadka

1 675 000,00 0,00 0,00 1 675 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1351L odcinek Wola Burzecka -

Krzywda

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1354L odcinek Jeleniec - Wesołówka

110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1357L  odcinek Wola Burzecka -

Adamów

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

ZDP Przebudowa drogi powiatowej nr

1360L na odcinku Wola Gułowska -

Lipiny

175 000,00 0,00 0,00 175 000,00

ZDP Przebudowa dróg powiatowych: nr

1325L KM 16+890 do 22+707

odcinek Fiukówka - Krzywda, Nr

1343L KM 0+009 do 3+608 Stary

Patok - Radoryż Kościelny

9 708 927,17 0,00 0,00 9 708 927,17

Strona 1 z 4Budżet 2025



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

ZDP Przebudowa dróg powiatowych: Nr

1346L KM 13+612 do 15+867

odcinek granica powiatu - Okrzeja, Nr

1348L KM 0+000 do 7+100 odcinek

Okrzeja - Lipiny

3 381 784,87 0,00 0,00 3 381 784,87

ZDP Przebudowa dróg powiatowych nr

1354L od KM 6+150 do KM 6+250

oraz  1355L od KM 4+405 do KM

5+200 w m. Sarnów

660 000,00 0,00 0,00 660 000,00

ZDP Przebudowa skrzyżowania drogi

krajowej nr 63 z drogą powiatową nr

1210L i drogą gminną nr 102449L w

m. Łuków

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

ZDP Rozbudowa drogi powiatowej nr

1220L na odcinku granica powiatu -

Bystrzyca

355 000,00 0,00 0,00 355 000,00

ZDP Rozbudowa drogi powiatowej nr

1310L Gołaszyn - Ławki

149 076,00 0,00 0,00 149 076,00

ZDP Rozbudowa drogi powiatowej nr

1325L  na odcinku Turzec – Osiny KM

od 6+840 do 11+480 oraz na odcinku

Osiny – Fiukówka KM  od 13+540 do

15+890

313 428,60 0,00 0,00 313 428,60

ZDP Rozbudowa drogi powiatowej nr

1356L na odcinku Hermanów - dr.

wojewódzka nr 808

91 571,40 0,00 0,00 91 571,40

ZDP Rozbudowa odcinków drogi

powiatowej nr 1312L Trzebieszów-

Celiny-Krynka-Gręzówka-Łuków

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

ZDP Rozbudowa skrzyżowania drogi

powiatowej nr 1342L z drogą

powiatową nr 1343L w miejscowości

Radoryż Kościelny

700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

ZDP Malarka 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00

ZDP Odchwaszczarka 740 000,00 0,00 0,00 740 000,00

ZDP Zakup samochodu ciężarowego 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 209 500,00 0,00 0,00 209 500,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 209 500,00 0,00 0,00 209 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

209 500,00 0,00 0,00 209 500,00

SP Przebudowa budynku położonego przy

ul.Kwiatkowskiego w Łukowie

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

SP Wykonanie utwardzenia wokół

budynku administracyjnego przy ul.

Czerwonego Krzyża 4

59 500,00 0,00 0,00 59 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 814 100,00 0,00 24 600,00 838 700,00

Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

210 000,00 0,00 0,00 210 000,00

ZPwŁ Budowa placu zabaw 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

ZPwŁ Przebudowa tarasów w Zespole

Placówek w Łukowie

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Roz.80115 Technika 248 000,00 0,00 0,00 248 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

248 000,00 0,00 0,00 248 000,00

ZS2wŁ Wykonanie utwardzenia dojść i dróg

ewakuacyjnych w Zespole Szkół Nr 2 w

Łukowie

28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

ZS2wŁ Wymiana okien w celu zwiększenia

efektywności energetycznej sali

gimnastycznej w Zespole Szkół nr 2 w

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Strona 2 z 4Budżet 2025



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Łukowie

ZSwSŁ Modernizacja schodów na placu

Zespołu Szkół w Stoczku Łukowskim

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 356 100,00 0,00 24 600,00 380 700,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

356 100,00 0,00 24 600,00 380 700,00

ZSwA Przebudowa sali gimnastycznej wraz z

łącznikiem w Zespole Szkół w

Adamowie

86 100,00 0,00 24 600,00 110 700,00

ZSwRS Dostosowanie budynku dydaktycznego

i internatu Zespołu Szkół w Radoryżu

Smolanym do wymagań ochrony

przeciwpożarowej

270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

Dział 854 Edukacyjna opieka

wychowawcza

316 000,00 0,00 0,00 316 000,00

Roz.85403 Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze

266 000,00 0,00 0,00 266 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

266 000,00 0,00 0,00 266 000,00

SOSWwB Modernizacja drogi wewnętrznej na

terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno -

Wychowawczego w Baczkowie

266 000,00 0,00 0,00 266 000,00

Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

ILO Przebudowa instalacji elektrycznej w I

Liceum Ogólnokształcącym

im.T.Kościuszki w Łukowie"

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

980 000,00 0,00 0,00 980 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 980 000,00 0,00 0,00 980 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

980 000,00 0,00 0,00 980 000,00

SP Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej -

etap II rewitalizacja dworu

północnego

980 000,00 0,00 0,00 980 000,00

Wydatki na finansowanie programów i

projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

6 258 687,16 0,00 0,00 6 258 687,16

Dział 710 Działalność usługowa 5 317 310,85 0,00 0,00 5 317 310,85

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i

kartografii

5 317 310,85 0,00 0,00 5 317 310,85

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 129 237,44 0,00 0,00 3 129 237,44

SP e -Geodezja II - uzupełnienie

cyfrowego zasobu geodezyjnego

województwa lubelskiego

3 129 237,44 0,00 0,00 3 129 237,44

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 188 073,41 0,00 0,00 2 188 073,41

SP e -Geodezja II - uzupełnienie

cyfrowego zasobu geodezyjnego

województwa lubelskiego

2 188 073,41 0,00 0,00 2 188 073,41

Dział 720 Informatyka 257 030,63 0,00 0,00 257 030,63

Roz.72095 Pozostała działalność 257 030,63 0,00 0,00 257 030,63

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

27 585,20 0,00 0,00 27 585,20

SP Cyberbezpieczny Samorząd 27 585,20 0,00 0,00 27 585,20

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

6 055,29 0,00 0,00 6 055,29

SP Cyberbezpieczny Samorząd 6 055,29 0,00 0,00 6 055,29

Strona 3 z 4Budżet 2025



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

183 179,91 0,00 0,00 183 179,91

SP Cyberbezpieczny Samorząd 183 179,91 0,00 0,00 183 179,91

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

40 210,23 0,00 0,00 40 210,23

SP Cyberbezpieczny Samorząd 40 210,23 0,00 0,00 40 210,23

Dział 801 Oświata i wychowanie 684 345,68 0,00 0,00 684 345,68

Roz.80154 Branżowe centra umiejętności 684 345,68 0,00 0,00 684 345,68

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

539 364,08 0,00 0,00 539 364,08

ZS1wŁ Utworzenie i wsparcie funkcjonowania

Branżowego Centrum Umiejętności w

Łukowie

539 364,08 0,00 0,00 539 364,08

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

144 981,60 0,00 0,00 144 981,60

ZS1wŁ Utworzenie i wsparcie funkcjonowania

Branżowego Centrum Umiejętności w

Łukowie

144 981,60 0,00 0,00 144 981,60

Strona 4 z 4
ZI1121

Budżet 2025



Załącznik nr 4                                                                                                                                                                                                  

do Uchwały Nr  XIV/95/2025                                                                                                                  

Rady Powiatu Łukowskiego                                    

z dnia 26 lutego 2025r.                                        

Plan przed zmianami na 

2025 r.
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach na 2025 r.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

I. Dotacje celowe na zadania własne powiatu

realizowane przez podmioty należące do

sektora finansów publicznych

750 75095
Administracja 150 000,00 150 000,00

921 92116
Biblioteka 146 500,00 146 500,00

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadania pn.,,Modernizacja infrastruktury 

poradni POZ w Serokomli w celu poprawy dostępu do 

świadczeń zdrowotnych"

123 750,00 123 750,00

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadania pn. ,,Poprawa jakości 

świadczonych usług medycznych w ramach ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej w SP ZOZ w Łukowie"

502 500,00 502 500,00

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie na zadanie pn. 

"Przebudowa i dostosowanie pomieszczeń dla potrzeb 

funkcjonowania Pododdziału Urazowo-Ortopedycznego" 

993 897,92 993 897,92

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie na zadanie pn. 

„Zakup łóżka porodowego"
100 000,00 100 000,00

4 Powiat Garwoliński

853 85311

Zadania własne z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej 
23 464,02 23 464,02

5 Powiat Lubartowski

853 85311

Zadania własne z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej 
3 910,67 3 910,67

6 Powiat Lubelski 

710 71012

Dotacja na prowadzenie biura projektu pn.                                            

"e - Geodezja II- uzupełnienie cyfrowego zasobu 

geodezyjnego województwa lubelskiego"

83 103,88 83 103,88

7 Gmina Krzywda 754 75412

Dotacja majątkowa z tytułu pomocy finansowej z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołych Łazach 

15 000,00 15 000,00

3 351 659,99 

195 533,50

0,00 0,00 

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

1

SP ZOZ w łukowie 851 85111

195 533,50

3 351 659,99 

853

Zadania własne z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej 

85311

Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu w 2025 r. 

Dział Przeznaczenie dotacji

Miasto Łuków

3 Miasto Stoczek Łukowski

2



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Przeznaczenie dotacji
Plan przed zmianami na 

2025 r.
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach na 2025 r.

8 Gmina Stanin 754 75412

Dotacja majątkowa z tytułu pomoc finansowej z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Staninie (15 000,00 zł) 

15 000,00 15 000,00

9 Gmina Adamów 754 75412

Dotacja majątkowa z tytułu pomoc finansowej z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Gułowskiej  

15 000,00 15 000,00

10 Gmina Serokomla 754 75412

Dotacja majątkowa z tytułu pomoc finansowej z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Serokomli 

15 000,00 15 000,00

11 Powiat Lubartowski 600 60014

Dotacja majątykowa z tytułu pomocy finansowej z 

przeznaczeniem na realizację zadania ,,Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1359L ((Adamów- Krzówka)- do dr.kraj. Nr 48) 

od km 28+275,00 do km 31+700,00- Etap II"

600 000,00 600 000,00

12 Gmina Adamów

900 90095

Dotacja majątkowa z tytułu pomocy finansowej na 

przygotowanie dokumentacj i projektowej dla zadania 

pn."Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej"

200 000,00 200 000,00

13 Miasto Stoczek Łukowski

926 92605

Dotacja majątkowa z tytułu pomocy finansowej dla Miasta 

Stoczek Łukowski na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

parku sportu w Stoczku Łukowskim"

169 000,00 169 000,00

II.
Dotacje podmiotowe dla 

jednostek sektora finansów 

publicznych

1 379 000,00 0,00 9 000,00 1 388 000,00

1

Muzeum Regionalne w Łukowie 921 92118

Działalność bieżąca 696 000,00 696 000,00

2 Muzeum H.Sienkiewicza w Woli 

Okrzejskiej 921 92118

Działalność bieżąca 683 000,00 9 000,00 692 000,00

III.

Dotacje podmiotowe dla 

jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

2 720 853,00 0,00 5 918,00 2 726 771,00 

1

Policealna Szkoła dla Dorosłych 

Edukacji Innowacyjnej w Łukowie 

/Instytut Postępowania Twórczego sp. 

z o.o. w Łodzi/ 801 80116

Działalność bieżąca z zakresu oświaty 39 795,00 39 795,00

2

Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych Edukacji Innowacyjnej w 

Łukowie /Instytut Postępowania 

Twórczego sp. z o.o. w Łodzi/ 801 80122

Działalność bieżąca z zakresu oświaty 4 807,00 4 807,00

Działalność bieżąca z zakresu oświaty 985 376,00 985 376,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

5 321,00 5 918,00 11 239,00

4
Specjalny Ośrodek Wychowawczy 

/Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. 

Wincentego a Paulo/ 854 85402

Działalność bieżąca z zakresu oświaty 1 153 653,00 1 153 653,00

5

Niepubliczna Specjalistyczna 

Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna w Krzywdzie 

/Agnieszka Białach/ 854 85406

Działalność bieżąca z zakresu oświaty 531 901,00 531 901,00

3

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I 

stopnia w Łukowie /Cech Rzemiosł 

Różnych w Łukowie/

801 80117



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Przeznaczenie dotacji
Plan przed zmianami na 

2025 r.
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach na 2025 r.

1
Stowarzyszenie Centrum 

Przedsiębiorczości,Integracji i 

Edukacji 853 85311

Zadania własne z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej 
195 533,50 195 533,50

Zadania bieżące 39 000,00 39 000,00

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”

288 000,00 288 000,00

3
stowarzyszenia

630 63003 Z zakresu upowszechniania turystyki 50 000,00 50 000,00

4 Fundacja MŁODZI LUDZIOM 755 75515 Z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej 142 101,12 142 101,12

7 stowarzyszenia 754 75412
Zadanie w zakresie wspierania działalności ruchu 

strażackiego na terenie powiatu łukowskiego 
220 000,00   50 000,00   270 000,00   

8
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Podwyższenia Krzyża Św. w Łukowie
921 92120

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - 

zadanie pn. "Prace remontowe i konserwatorskie przy 

zespole klasztornym pobernardyńskim w Łukowie"

2 859 549,28   2 859 549,28   

9
Stowarzyszenie Inżynierów i 

Techników Mechaników Polskich
801 80154

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 910,00   20 910,00   

10 POTEST 801 80195

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

(partner projektu pn. "ZESPÓŁ SZKÓŁ W ADAMOWIE - 

PROFESJONALNA SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI")

297 387,11   297 387,11   

RAZEM 11 893 994,00 0,00 170 418,00 12 064 412,00 

0,00 155 500,00 

105 500,00

4 597 981,01 

287 500,00

148 000,00148 000,00

Z zakresu wspierania i upowszechniania kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury oraz dziedzictwa narodowego

6 stowarzyszenia 92605

182 000,00

926
Z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu

stowarzyszenia

IV.

5 921 92105

2
Instytut Matki Bożej z Karmelu w Woli 

Gułowskiej

852 85202

4 442 481,01 

Dotacje celowe udzielone z 

budżetu na zadania własne 

powiatu realizowane przez 

podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych



1 

 

Część opisowa do zmian budżetu z dnia 26 lutego 2025 r. – uzasadnienie 

 

Dochody 

 

- dochody i dotacje na zadania własne 

 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe- zwiększenie 72 314,00 zł 

 Zwiększenie dochodów bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę  

72 314,00 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy stanowiących wsparcie dla 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

|z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  

o których mowa w art. 50 ust.  ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów 

nr ST3.4752.3.2025.p z dnia 17 lutego  2025r.    

 

Dział 855 Rodzina 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze- zwiększenie 39 570,30 zł 

 Zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 39 570,30 zł w związku z decyzją budżetową Nr 63 Wojewody Lubelskiego z dnia 24 lutego 

2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”, 

ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie ustanowienia 

rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. 

 

Rozdział 85510 Placówki opiekuńczo- wychowawcze- zwiększenie 638 348,50 zł 

 Zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 638 348,50 zł w związku z decyzją budżetową Nr 63 Wojewody Lubelskiego z dnia 24 lutego 

2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”, 

ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie ustanowienia 

rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” 

 

- dotacje i środki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami- zwiększenie 115 866,00 zł 

 Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 115 866,00 zł zgodnie 

z decyzją budżetową Nr 44 Wojewody Lubelskiego z dnia 12 lutego 2025r. z przeznaczeniem na 

,,operaty szacunkowe” będące podstawą do ustalenia odszkodowań w postępowaniach prowadzonych 

przez Starostwo w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w 2025 roku, w  tym: 

- ,,Budowa drogi gminnej w miejscowości Dąbie/ etap II/ od km 0+083,00 do km 1+608,10”-  

100 działek (73 800,00 zł), 

- Budowa drogi gminnej miejscowości Gręzówka (obr. Geodezyjny Gręzówka, Gręzówka Kolonia)  

od km 0+003,00 do km 1+503,00”- 57 działek (42 066,00 zł). 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej- zwiększenie 18 000,00 zł 

 Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 18 000,00 zł zgodnie  

z decyzją budżetową Nr 59 Wojewody Lubelskiego z dnia 21 lutego 2025 r. z przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie na zakup umundurowania (obuwia) 

według nowego wzoru, w ramach realizacji przedsięwzięcia ,,Wyposażenie osobiste  

i ochronne funkcjonariuszy” objętego ,,Programem modernizacji Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025…” 

 



 2 

- dotacje na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące – zwiększenie 12 300,00 zł  

Zwiększenie dochodów majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę  

12 300,00 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Adamów z przeznaczeniem na realizację zadania 

,,Przebudowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem w Zespole Szkół w Adamowie”- opracowanie 

dokumentacji projektowej. 

 

 

Wydatki 

 

- wydatki na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 

 Zmiana w planie finansowym w Zarządzie Dróg Powiatowych polegająca na zmniejszeniu 

wydatków bieżących z tytułu zakupu usług o kwotę 50 000,00 zł i zwiększeniu o tę kwotę wydatków 

majątkowych na realizację zadania ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1314L KM 12+500 do KM 

15+370 odcinek Celiny- Nurzyna” w związku z planowanym złożeniem wniosku w 2025 roku  

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz koniecznością przygotowania 

niezbędnej dokumentacji. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej- zwiększenie 90 000,00 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

w kwocie 90 000,00 zł planowanych do przekazania na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie 

na realizację zadania ,,Zakup nowego lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie”. 

 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększenie 50 000,00 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę  

50 000,00 zł z przeznaczonych na realizację zadań publicznych w roku 2025 w zakresie wspierania  

działalności ruchu strażackiego na terenie powiatu łukowskiego. 

 

Dział 855 Rodzina 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze- zwiększenie 39 570,30 zł 

 Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie  w Łukowie o kwotę 39 570,30 zł w związku z decyzją budżetową Nr 63 Wojewody 

Lubelskiego z dnia 24 lutego 2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 

2024r. w sprawie ustanowienia rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. 

 

Rozdział 85510 Placówki opiekuńczo- wychowawcze- zwiększenie 638 348,50 zł 

 Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki o kwotę 638 348,50 zł w związku  

z decyzją budżetową Nr 63 Wojewody Lubelskiego z dnia 24 lutego 2025 r. z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady 

Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. w sprawie ustanowienia rządowego programu ,,Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-

2027”, w tym: 

- Placówka Wielofunkcyjna w Łukowie o kwotę 226 942,50 zł, 

- Placówka Opiekuńczo Wychowawcza w Adamowie o kwotę 196 000,00 zł 

- Pogotowie Opiekuńcze w Stoczku Łukowskim o kwotę 215 406,00 zł 



 3 

 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe- zmniejszenie 266 800,00 zł  

 Na wniosek organu wykonawczego zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 176 800,00 zł, oraz 

rezerwy celowej z przeznaczeniem na wydatki i zakupy inwestycyjne o kwotę 90 000,00 zł. 

 

Rozdz.80115 Technika- zwiększenie 30 490,61 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących w ZS Nr 1 w Łukowie o kwotę 14 157,00 zł, w ZS Nr 2  

w Łukowie o kwotę 5 715,86 zł oraz w ZS Nr 3 w Łukowie o kwotę 10 617,75 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy stanowiących wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  

12 marca 2022 r. 

Rozdz. 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia – zwiększenie 20 075,02 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 5 918,00 zł z tytułu dotacji dla Rzemieślniczej 

Branżowej Szkoły I Stopnia oraz zwiększenie wydatków  w ZS Nr 2 w Łukowie o kwotę 1 769,65 zł, 

w ZS nr 1  w Łukowie o kwotę 12 387,37 zł  z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 

stanowiących wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące – zwiększenie 36 987,37 zł  

Zwiększenie wydatków majątkowych w Zespole Szkół w Adamowie o kwotę 24 600,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania ,,Przebudowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem w Zespole 

Szkół w Adamowie’. 

Zwiększenie wydatków bieżących w I Liceum Ogólnokształcącym w Łukowie o kwotę 

8 848,12 zł oraz w ZS w Radoryżu Smolanym o kwotę 3 539,25  zł  z tytułu środków pochodzących z 

Funduszu Pomocy stanowiących wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 

Zmiana w planie finansowym Powiatowego Urzędu Pracy polegająca na przesunięciach 

między paragrafami o kwotę 19 002,59 zł.  

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno- wychowawcze- zwiększenie 1 407,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i składki w Zespole Placówek w Łukowie o kwotę 

1 407,00 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy stanowiących wsparcie dla jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

 

Rozdział 85419 Ośrodki rewalidacyjno- wychowawcze- zwiększenie 7 954,00 zł 

Zwiększenie wydatków w Zespole Placówek o kwotę 7 954,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy stanowiących wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. 

 Zmiana w planie finansowym Zespołu Placówek w Łukowie polegająca na przesunięciach 

między paragrafami o kwotę 18 000,00 zł  w ramach realizowanego programu ,,Rehabilitacja 25 plus”. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury – zwiększenie 105 500,00 zł  



 4 

Zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę  

105 500,00 zł z przeznaczonych na realizację zadań publicznych w roku 2025 w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz dziedzictwa narodowego. 

 

Rozdz. 92118 Muzea- zwiększenie 9 000,00 zł 

Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej  

o kwotę 9 000,00 zł.  

 

- wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami- zwiększenie 115 866,00 zł 

 Zwiększenie wydatków w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 115 866,00 zł zgodnie 

z decyzją budżetową Nr 44 Wojewody Lubelskiego z dnia 12 lutego 2025r. z przeznaczeniem na 

,,operaty szacunkowe” będące podstawą do ustalenia odszkodowań w postępowaniach prowadzonych 

przez Starostwo w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w 2025 roku, w  tym: 

- ,,Budowa drogi gminnej w miejscowości Dąbie/ etap II/ od km 0+083,00 do km 1+608,10”-  

100 działek (73 800,00 zł), 

- Budowa drogi gminnej miejscowości Gręzówka (obr. Geodezyjny Gręzówka, Gręzówka Kolonia)  

od km 0+003,00 do km 1+503,00”- 57 działek (42 066,00 zł). 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej- zwiększenie 18 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie  

o kwotę 18 000,00 zł zgodnie z decyzją budżetową Nr 59 Wojewody Lubelskiego z dnia 21 lutego 

2025 r. na zakup umundurowania (obuwia) według nowego wzoru, w ramach realizacji 

przedsięwzięcia ,,Wyposażenie osobiste i ochronne funkcjonariuszy” objętego ,,Programem 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w 

latach 2022-2025…” 

 


		2025-03-03T13:01:00+0100
	Karol Ciołek




